[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
от 01.08.2025                                                                                        № 53
п. Рассвет

О списании муниципального имущества МКУК «СДК п. Рассвет»

          В связи с непригодностью к дальнейшей эксплуатации, на основании ходатайства исполняющего обязанности директора МКУК «СДК п. Рассвет» Кислой В.А. от 01 августа 2025 года № 1, в соответствии Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Рассветовского сельского поселения Староминского района, утвержденным решением Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 26.10.2016 года № 23.2, на основании актов о списании основных средств в казенном  учреждении, на основании статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения  Староминского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Списать основное средство из набора корпусной мебели за инв. № 110136040546 шкаф платяной балансовой стоимостью 3312 (три тысячи триста двенадцать) рублей 77 копеек, согласно приложения.

2. Исполняющей обязанности Директора МКУК «СДК п. Рассвет»  Кислой В.А.  в установленном порядке обеспечить утилизацию.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского муниципального района
Краснодарского края                                                                     Ю.В. Плосконос

Перечень муниципального имущества

МКУК «СДК п. Рассвет» из набора корпусной мебели
	№
	Инв №
	Название
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость

	1.
	110136040546
	Шкаф платяной
	01.12.1994
	3312,77

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения
Староминского муниципального района

Краснодарского края                                                                                            И.В. Колчина
АКТ
п. Рассвет                                                                                          01.08.2025 года

           На основании распоряжения администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.08.2025 г. № 1 «О назначении постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию активов администрации и казны Рассветовского сельского поселения Староминского района»:
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

Председателя – Колчиной И.В. –ведущего специалиста администрации Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края
Члены комиссии:

Ворониа Г.Н. – ведущий бухгалтер МБУ «ЦБ УК ССП»

Бреева Л.В. – ведущий специалист администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Краснодарского края.
Губань С.Н. – ведущий специалист администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Краснодарского края.

Проведена проверка состояния списываемого муниципального имущества администрации Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края, в результате проверки установлено:

	№
	Инв №
	Название основного средства, подлежащих списанию
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость

	1.
	110136040546
	Шкаф платяной
	01.12.1994
	3312,77

Имущество из набора корпусной мебели признано непригодным, ремонту и дальнейшей эксплуатации не подлежит. Комиссия пришла к выводу:

Шкаф платяной с набора корпусной мебели пришел в негодность из-за длительного использования мебель устарела, появились повреждения истирание поверхности стола, трещины, крепления каркаса пришли в негодность, что привело к деформации и поломки боковой стенки шкафа.
Председатель комиссии            __________________  Колчина И.В.

Члены комиссии:                       __________________   Бреева Л.В.
                                                     __________________   Губань С.Н.

___________________ Воронина Г.Н.
ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края от _________________   № ___ «О списании муниципального имущества МКУК «СДК п. Рассвет»

Проект внесен и подготовлен:
Ведущий специалист
Рассветовского сельского поселения

Староминского муниципального района

Краснодарского края                                                                      И.В. Колчина

                                                                                                   «__» ______ 2025 г.

Ведущий специалист

Рассветовского сельского поселения

Староминского муниципального района

Краснодарского края                                                                        С.Н. Губань

                                                                                                   «__» ______ 2025 г.

Проект согласован:

Ведущий специалист

Рассветовского сельского поселения

Староминского муниципального района

Краснодарского края                                                                  А.Н. Зеленцова

                                                                                                 «__» _______ 2025 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского муниципального района

Краснодарского края

от 01.08.2025 № 53

                               от                     г. №